paulus occisus. crucifixus petrus: flagellati in actibus apostolorum discipuli. et persecuti sunt eos de civitate in civitate: expellentes de iudea ut ad gentium populum transirent.

**Q**uod veiat si vos omnis sanguis. **Lxxi** ret. Quis iustus qui effusus est in terra. a sanguine abel iusti usque ad sanguinem zacharie filii barachie: qui occisus est in templo et altare. De abel nulla est ambiguitas. quoniam is sit qui cayn fratrem eius occidit. Iustus autem non solum ex domini nomine sed et ex genese testimonio probatur: ubi accepta eius a deo narratur munera. Quis sit iste zacharias filius barachie. quod multos legimus zacharias: tunc libera nobis erroris tribuatur facultas. additum est quod occidistis in templo et

**I**n divinis divisa le. **Lxxii** altare. **I**gi et debeo singulorum opiniones exponere. Alii zachariam filium barachie dicunt qui in duodecim prophetis undecimus est. priusque in eo nomen dicitur. Sed ubi occisus est in templo et altare scriptura non loquitur. maxime cum tempore eius vix iudice templi fuerit. Alii zachariam preteritis in telligi volunt. ex quibusdam apocryphorum somniis approbantes quod propterea occisus sit: quia saluatoris predicaret adventum. Et quod hoc descripturis non habet auctoritatem eadem facilitate dementur quia probat. **In s.**

**Johis evangeliste. Sermo petri da**  
**H**odie dilectissimi nobis man. leticie gaudia geminant. quibus recentibus ad huc natiuitate dominica: beati iohis occurrit solentis gloria. Hodie discipulus qui diligebat ihs dilectoris sui amplexibus stringitur. societate prefruitur: et quod viderat pro audierat: quod manibus attrectauerat de

verbo vite tanto. et liquidus quanto sublimis contemplatur. Hodie scilicet illa mirabilis aqua. quae et olim ezechiel emine ceteris quatuor animalibus vidit: et ipse iohes summet ut ita loqui propheta factus. volante in musica visioe sperit dum ad vnicam angulorum et hominum escam penis librata sublimis meritorum

**L**icet enim v. **Un** felicit evolavit. bicuique fuit corpus illic necessario congregentur et aquile: iste tamen tanto falli aruis ad vite pabulum corruptoris omnium cul absolutus accedit. quanto et ad huc in cane positus in ipse etiam sol orbe: hoc est in divine substantie claritate radios purificationis in se infixit. Quod miranda si nos celestis solum dispensatio. quod profunda diuine sapientie altitudo. Descendit deus ad hominem ut occulta hominibus innotesceret deitate. Ad humane mortalitatis dignum est exire publicum. ut nobis eternitatis sue reuelaret archana. **Et m.**

**S**ed si mor ut in euangelice doctri. Sine cepit verba presumptiva ac nove gre misteria rudibus adhuc impitiorum cordibus aperire: statim diuinitatis sue pandet sacram. cuius quod serret auditus: cui vnicuique capet intellectus. Nam ut de diuinitate nunc taceam. cum dominus noster dicit: quod nisi manducaueritis carne filii hominis et biberitis eius sanguinem. non habebitis vitam in vobis: et qui manducat me et ipse vivet propter me. primum asynati sunt verbum et exhorruere dicentes. **Dur** est hoc

**Q**uoniam sermo. Quis potest eum audire? Deinde scriptura subiungit. Et hoc inquit discipulorum multi abierunt retro: et non cum illo ambulabant: videlicet non de turba. non quilibet ipse sed etiam ipsi discipuli nequeunt capere verba misterii. Ad ergo isti facient ante solem. qui cecati

sunt ad lucernam. Quia tonitruum sustine-  
at sonitum quod clangens tunc pondus  
ferre nequit: vno quod suppressit ac trepa-  
te humane uicis exilitate surdescent.

**P**ropterea igitur redemptor noster **Ye. v.**  
dilectum si spali prerogatiua disci-  
pulum ad declaranda sue diuinitatis es-  
sentia quodam quasi organum fecit: atque  
ut si suppleret quod ad tempus ipse deus  
dispensatiue suppresserat sicut vicari-  
um dereliquit: quatenus expleto passiois  
ac resurrectionis ascensionisque misterio  
post tredecim fere annorum lustra: cum iam  
videlicet homines liberiores ad capessen-  
dam ueritatem haberent mentis ob tutum.

**H**ic coessentialis et coeterni deo uerbi pa-  
det sacram dicere. In principio erat uer-  
bum et uerbum erat apud deum: et deus erat uer-

**H**umane quippe nature **Yvi. bu.**  
debilitatis ordo palcebat: ut per  
humilitatis christi primordia cursu con-  
suetudinisque per nosceret: miracula etiam  
quod in homine gessit addisceret: sicque paula-  
tim ad apprehendendum diuinitatis occul-  
te misterium suis uigetata prouectibus  
aspiraret. Quapropter diuini fuit cau-  
sa osily: ut ceteri euangeliste quod in de-  
scribenda saluatoris humanitate uersa-  
ti sunt: longe precederet. Nobis uero cum  
homines tamquam primo lactentes firmio-  
riam in uia ueritatis uestigia figent  
eos ad ascendendam diuine noticie cel-  
situdinem: promoueret. **Ye. vii.**

**H**ac denique super eminentem diuine scie-  
ntiam: tunc diuinitus illustrata me-  
te accepit: cum in sacro sacro mystice cene  
convivio supra pectus recubuit redempto-  
ris. Et quod in pectore ihesu sunt omnes thesauri  
sapientie et scie abfonditi: ex illo celesti gra-  
tiosophilatio summa: traxit: unde nre paup-

tatis iopia: copiosa liberalitate ditauit.  
Ex illo inquam nobis exaratio diuicia: copias  
attulit: et in ceterum totius mundi salutem bene perdidit  
erogauit. Immo super fontem penitus uite re-  
cubuit: ut et ipse tunc manantia semper fluen-  
ta doctrine celestis hauriret: et eadem non  
postmodum prefixo certi temporis articulo perinaeret.

**M**agnus uidelicet paradisi flumen **Ye. 8.**  
quod ex principali sui fontis origine per-  
fluens: ac ueriori celestium charismatum  
inundatione procedens: squalentia deserta hu-  
manarum mentium irrigat: et ad proferenda  
bonorum operum tamquam nouarum frugum germina-  
uerrima fertilitate fecundat. Et non inme-  
rito tam profunda: tam sermone reuelatio-  
ditatis uirgini debebat: ut quod carnis si-  
met amputauit illecebras: feliciter me-  
tatione peccati dulcedine: celestium epularum diu-  
cys frueretur. Ad tantum scilicet gratie puerctus est  
pruilegium: ut omnes transgredies creaturam  
illuc acie mentis attingeret: quo non propheta:  
non patriarcha: non denique quisquam ab ipso mundi  
primordio agnoscat in carne positus aspi-

**I**n illo tempore dixit ihesus petro **S. Nob. ralle.**  
Sequere me. Conuersus petrus: uidit illum  
discipulum quem diligebat ihesus sequente: et ille  
**Dm. scilicet Augustini epi. Ye. de.**

**Q**uas uitas si diuinitus perditatas et  
omnedatas nouit ecclesia: quod una  
est infide altera in spe: una in tempore peregrinati-  
onis altera in eternitate mansionis: una in  
labore et altera in requie: una in uia: et altera  
in patria: una in opere actiois: altera in mercede  
contemplationis. Una declinat a malo et facit  
bonum: altera nullum habet a quo declinet ma-  
lum: et magnum habet quo fruatur bonum. **Ye. x.**

**U**na cum hoste pugnat: altera sine  
hoste regnat. Una fortis est in aduer-  
sus: altera nichil sentit aduersi. Una car-  
nales libidines frenat: altera spiritualibus

delectatōib' vacat. **U**na ē vincendi  
 cura sollicita. altera victorie pace secu-  
 ra. **U**na i tentatōib' adiuuat. altera in  
 vlla tētate i ipō adiutore letatur. **U**na  
 sbueit indigenti. altera ibi ē vbi nll' in-  
 uēit indigentē. **U**na aliena pcta vt su-  
 a si ignoscant ignoscit. altera nec pati  
 qd' ignoscat: nec facit qd' si poscat ig-

**U**na flagellat mal' ne **Yxi** nosci.  
**E**x tollatur i bonis altera tāta ple-  
 nitudie grē caret oī malo. vt sine vlla  
 tētate iupbie cohereat sūmo bono. **U**na  
 bona i mala disceruit. altera sola q  
 bona sūt ceruit. **S**rgo vna bona ē. sed ad  
 huc misera. altera melior i bta. **I**sta sig-  
 nificata ē p aph' petrū. illa iohem per.  
**T**ota igitur agitur vita ista vsq' in bui'  
 seli finē. i illic iueit finē: differt illa d-  
 plenda post bui' seli finē. s' in futuro se-